MESEIRK Trail Madeira 2023/2024 LA A A
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT (até 24 Km-Esforco)

cl. Nome II?IZ:C Clube ADN Race Céﬂ:r:sde Maxi Race :‘;:u\ll':z Boa Ventura Porto Moniz Porto Santo I\I;Iu:::::i (C(:Isr:rit:t) Cristo Rei C:J(;rtNoagjra Camacha Ail::e pl\rljlies (:z:]sll:\icrﬁe:)
19 Humberto Gomez 1992 CDCPM 91.6 957 92,5 96,1 100,0 95,6 96,1 92,5 8 760 p
2¢ Fabio J. Neves 1989 CKC 80,8 79.6 90,9 89,7 88,8 96,0 83,4 87,2 86,6 9 703 p
3¢ José Luis Gomes 2003 AJS 95,6 97.2 100,0 100,0 96,3 98,3 98,9 7 686 p
4 Jodo Valente 1993 CDCPM 95.7 87,0 99.8 98,0 97.0 98,8 94,2 7 671 p
59 Ricardo Gomes 1978 CNSV 80,5 77.2 85,1 85,4 78,6 857 81,6 823 81,1 9 660 p
6¢ Fldvio Duarte Vieira 1986 CDCPM 79.5 89,7 859 86,0 95,5 84,6 85,2 7 606 p
7° James Géis 1995 APCTT 79.5 86,8 85,0 86,4 84,9 86,9 85,2 7 595 p
8°  Amandio Correia 1969 R-TRM 97.0 99.8 100,0 96,2 99.0 100,0 6 592 p
9 Décio Carreira 1986 ADRAP 80,3 762 83,3 80,6 80,7 78,6 83,0 7 563 p
10° Nélio Rodrigues 1980 CDCPM 823 732 748 84,6 80,2 81,7 81,5 7 558 p
11 Milton Caetano 1980 CDEPC 59,0 64,2 72,5 68,0 66,1 70,3 68,2 66,8 8 535 p
12°  Mauro Barros 1988 CKC 747 7.7 785 758 78,6 719 79.4 7 531 p
13%  Luis Gongalves 1989 CKC 707 775 71,0 79.5 83,5 711 76,5 7 530 p
14°  Duarte Viveiros 1976 APCTT 64,0 63,6 718 68,8 58,7 71,3 67,6 61,2 8 527 p
15¢  Ricardo D. Abreu 1977 CDCPM 74,7 730 80,0 70,5 737 729 74,5 7 519 p
16°  Carlos R. Brito 1989 CFA-M 86,1 830 81,5 87.9 83,0 81,0 6 508 p
17¢  Carlos J. Moreira 1988 CDCPM 839 822 888 85,8 80,2 85,4 6 506 p
189  Luis Dinis 1993 CMOF 67,0 74,7 69,1 64,2 785 65,7 74,5 7 494 p
19¢  Jodo G. Faria 1975 CEE-M 82,1 81,8 79.4 83,5 81,3 84,4 6 492 p
20°  Humberto Gramilho 1979 ACM-M 78,1 788 84,8 828 799 84,5 6 489 p
21¢  Paulo Andrade 1999 ARCA-M 708 757 654 75,6 69.8 60,5 708 7 488 p
229  Claudio Jesus 1977 CMOF 69.8 722 722 650 63,6 66,0 69.3 7 478 p
239 Luis A. Gongalves 1965 IND-M 57,2 57,1 63,1 56,8 59,1 64,4 55,6 59,2 8 473 p
24°  Jodo Carlos Gomes 1991 GDC-M 518 54,4 58,7 59.1 55,6 53,6 59.7 65,4 8 458 p
25°  Radl Mendes 1961 AAM-M 751 729 732 784 763 80,9 6 457 p
26° José Valente 1991 CDCPM 56,9 57,8 66,8 62,5 711 66,7 66,7 7 448 p
27°  Carlos Faria 1994 IND-M 55,6 56,4 65,2 62,2 68,2 69,3 709 7 448 p
28° José M. Silva 1961 ECFC 720 713 769 69,7 730 769 6 440 p
29°  Espirito Santo 1979 CEE-M 66,8 709 736 69,6 74,0 734 6 428 p
30° Maurice Escércio 1990 CDI-M 67,0 72,1 65,4 74,5 725 750 6 426 p
319 Claudio Castro 1979 CMOF 60,1 60,9 61,9 59,4 62,8 64,6 54,3 7 424 p
32° Luis de Abreu 1971 GDC-M 69.8 68,1 733 67,9 709 72,5 6 423 p
33* Duarte Camacho 1963 GRCC 698 67.5 74,6 64,9 72,6 69,5 6 419 p
34°  Joaquim Rebelo 1967 CDCPM 51,5 65,7 61,4 59,0 59,2 57,6 40,5 7 415p
35%  Claudio P. Abreu 1972 IND-M 61,0 479 61,3 67,7 56,9 57,0 62,5 7 414 p
36° Telmo Pao 1985 CEE-M 732 883 78,4 87.1 85,6 5 413 p
37°  André Silva 1989 CAFH 67,7 72,6 61,7 711 7.7 67.5 6 412 p
38% Valério Pedro 1991 CPC-M 753 72,3 59,2 69,3 63,8 71.2 6 411 p
39 Armando Abreu 1979 ADAM-M 55,6 61,8 459 60,9 59,8 63,1 63,6 7 411 p
40°  Anténio Silva 1972 CFA-M 552 57.0 621 54,9 40,5 60,5 589 7 409 p
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41 Tony SerrGo 1980 GDC-M 63,3 638 718 64,4 71,0 67.8 6 402 p
42° Sérgio Costa 1993 CDES 56,9 67,6 69,0 63,4 722 729 6 402 p
43° Sérgio P. Gouveia 1973 ADCAM 63,5 67,1 59,2 71,4 68,7 70,3 6 400 p
44°  Américo Caldeira 1977 GDE 100,0 1000 1000 1000 4 400 p
45°  Nuno Coelho 2004 GRCC 633 70,4 652 65,6 68,2 654 6 398 p
46°  Nuno Barros 1978 ADCAM 51,0 64,9 62,6 67.4 77,3 715 6 395 p
479 Anténio A. Gouveia 1980 ADCSAS 80,1 76,4 81,0 75,6 79.5 5 392 p
48°  Francisco Perez 1971 APCTT 59.9 67,2 60,4 653 66,9 69.4 6 389 p
49°  Nuno Miguel Silva 1989 CDES 60,7 558 61,9 731 63,1 70,5 6 385 p
50°  Luis Pereira 1982 APCTT 59,0 68,2 653 61,1 64,2 652 6 383 p
51¢  Carlos Garcia 1965 CMOF 628 67,5 65,3 64,2 57,5 65,5 6 383 p
52°  Luis Aguiar 1976 CDI-M 64,4 70,4 67.7 56,3 60,1 623 6 381 p
53 Marco Catarino 1981 ADCSAS 59.2 67,2 629 59.7 65,5 66,4 6 381 p
54°  Mdrcio Gongalves 1983 CDI-M 58,7 56,5 64,2 65,9 65,4 683 6 379 p
55  Manuel J. Vieira 1967 CDES 61,1 54,0 65,6 65,4 63,7 66,5 6 376 p
56° Pedro Silva 1987 GDE 77.6 67,2 80,7 725 730 5 371 p
57°  Elvio Escércio 1989 ADRAP 72,1 77.1 72,6 76,5 682 5 366 p
58° Hugo Costa 1996 CEE-M 93,5 959 84,4 90,0 4 364 p
59° Rafael Pacheco 1989 CNSV 86,9 89,0 90,7 92,5 4 359 p
60° José D. Ferreira 1979 CNSV 67,4 60,3 57.8 50,6 59.8 61,0 6 357 p
619 Ruben Reis 1987 CMOF 643 73,6 69,0 703 758 5 353 p
62° Diogo Marques 1990 GDC-M 65,4 71,6 73,5 68,8 682 5 348 p
63°  Guilherme Gomes 1979 CNSV 69,4 68,3 695 67,2 70,1 5 344 p
64°  Jodo E. Andrade 1964 CDES 64,6 67.8 66,3 737 701 5 342 p
65° Hugo Barradas 1982 ADCSAS 55,7 50,2 58,6 52,7 62,8 622 6 342 p
66°  Roberto Luis 1969 ADCAM 67,0 65,6 66,9 71,0 69,4 5 340 p
67° Carlos Perestrelo 1983 APCTT 78,1 83,3 84,6 86,7 4 333 p
68°  Bruno M. Gouveia 1978 CEE-M 797 86,4 80,6 84,5 4 331 p
69°  Marco P. Fernandes 1980 ARCA-M 64,6 619 70,5 61,7 71.1 5 330 p
70°  Miguel Néia 1973 CAFH 789 86,2 81,8 81,8 4 329 p
71¢  Joel Freitas 1975 ACM-M 59.8 71,0 58,2 67,1 65,6 5 322 p
72°  Luis Lagos 1972 GRCC 623 62,6 62,2 67.6 66,5 5 321 p
73%  Anténio Caires 1954 CDES 52,2 49,5 58,8 48,0 52,0 54,0 6 314 p
74°  Albino Batista 1982 CNSV 80,0 783 789 718 4 309 p
75° Diogo Velosa 1990 CNSV 69,7 738 76,0 787 4 298 p
76° Jodo R. Pereira 2004 CDI-M 54,5 69,0 50,3 572 66,7 5 298 p
77° Gongalo Pinto 1993 CPC-M 67,4 54,3 41,0 635 67.7 5 294 p
78° Jodo Spl'nolu 1976 ADCSAS 571 50,4 56,1 61,2 64,6 5 289 p
79° José N. Rodrigues 1979 ADCAM 66,1 76,0 70,6 74,0 4 287 p
80° Teodoro Nunes 1979 GRCC 59.0 50,1 64,0 58,9 48,5 5 280 p
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819 Higino Faria 1987 ACM-M 70,8 633 737 70,6 4 278 p
82°  Victor Abreu 1974 APCTT 68,6 68,6 69.8 71,0 4 278 p
83° Nuno Alves 1976 LCM-M 64,9 68,8 739 67,3 4 275 p
84 Duarte Coelho 1972 GRCC 49,7 58,9 56,1 46,9 60,2 5 272 p
85°  Miguel Diniz 1975 GRCC 37,0 48,2 43,9 45,6 47,4 45,3 6 268 p
86° Henrique Ribeiro 1987 CEE-M 60,4 61,8 724 69,1 4 264 p
87° Ludgero Freitas 1986 CAFH 628 682 65,5 67,0 4 264 p
88 Gilmer Galeano 1984 ADCSAS 87.7 87.0 85,4 3 260 p
89° Ddrio Abreu 1965 CPC-M 54,2 50,7 51,9 505 50,7 5 258 p
90° Duarte Gouveia 1994 AJS 61,4 65,5 61,1 67.9 4 256 p
91¢  Carlos P. Ferreira 1973 APCTT 85,5 84,7 838 3 254 p
92° Emanvel Rodrigues 1974 GDC-M 638 623 60,0 67.1 4 253 p
93° Jodo M. Fernandes 1967 ADCSAS 50,5 48,7 478 524 531 5 252 p
949  Enio Pestana 1982 AJS 630 62,3 62,3 63,6 4 251 p
959 Nélson Vieira 1975 CDCPM 82,1 80,6 87,3 3 250 p
96° Carlos M. Sousa 1979 GRCC 59.8 60,8 408 639 4 245 p
97¢  Onofre Figueira 1996 ADRAP 77.9 835 77.3 3 239 p
98" Jodo Rodrigues 1995 ADCAM 827 78,2 748 3 236 p
999  Hélder Sousa 2002 ARCA-M 753 80,2 759 3 231 p
100 Tiago Fabiano Silva 2000 CAFH 56,5 61,5 54,7 57.5 4 230 p
101¢  Vitorino Gouveia 1977 CMOF 54,3 52,9 62,9 59,0 4 229 p
102° Marco P. Pereira 1977 ADAM-M 47,7 41,6 48,2 43,4 47,9 5 229 p
103  Oscar Correia 1979 CEE-M 57,2 54,5 56,7 59,1 4 228 p
104° Jodo N. Freitas 1983 CMOF 69.3 77.9 79.7 3 227 p
105¢ Tiago Dias 1990 CMOF 432 45,5 50,1 44,7 428 5 226 p
106° Roberto G. Mendes 1984 ADCSAS 57,4 522 56,1 588 4 225 p
107° Anténio Rosa 1958 CDES 62,7 51,8 56,6 533 4 224 p
108° José Sa 1981 R-TRM 732 753 74,4 3 223 p
109 Rodrigo Lima 1994 CDI-M 533 54,5 53,7 57.0 4 219 p
110° Jodo Hugo Marques 1992 CDES 67,4 73,6 733 3 214 p
111°  Toni Silva 1976 CAFH 711 68,7 7.7 3 212 p
112°  José Lucas 1999 ADAM-M 36,1 322 37.5 37.2 381 29.3 6 210 p
113%  Francisco Costa 1973 CAFH 64,9 723 711 3 208 p
114°  Luis Réxo0 1962 JROXO 70,7 70,5 66,7 3 208 p
115°  Luis Meneses 1960 ADCSAS 59,3 61,2 66,4 3 187 p
116 André Pires 1986 CDI-M 60,3 585 66,1 3 185 p
117¢ Ricardo L. Silva 1988 CEE-M 56,5 652 61,7 3 183 p
118* David Jardim 1997 AAM-M 94,6 84,4 2 179 p
119° Sérgio Gomes 2001 ADNPS 52,9 633 61,6 3 178 p
120* Jodo P. Rodrigues 1990 AJS 931 84,2 2 177 p
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121°  Anténio Ferraz 1975 CMOF 54,3 56,5 65,1 3 176 p
122® Harry Vasanth 1989 CDI-M 60,4 57,6 57,2 3 175 p
123°  Luis Francisco 1983 CcKC 933 81,6 2 175 p
124° Fdbio A. Pestana 1988 CDCPM 86,2 87,0 2 173 p
125° Anténio Gongalves 1969 CCDTHF 83,8 86,4 2 170 p
126° Luis M. Abreu 1969 AAM-M 55,6 54,2 59,9 3 170 p
127°  Martinho Fernandes 1967 CSJG 50,6 51,0 67,7 3 169 p
128 Jodo V. Gouveia 1967 ADRAP 82,0 85,1 2 167 p
129° Fabio P. Sousa 1986 ADAM-M 51,3 539 59,0 3 164 p
130* Roberto Pereira 1980 CDES 84,3 769 2 161 p
131¢ Ivo Simao 1991 ACM-M 49,3 58,5 52,3 3 160 p
132°  Anténio B. Viveiros 1978 GDC-M 57,8 48,1 52,9 3 159 p
133  José M. Rodrigues 1988 AJS 774 81,2 2 159 p
134° José Barbosa 1972 ECFC 54,5 44,7 589 3 158 p
135° J. Luis Santos 1982 ACM-M 80,0 782 2 158 p
136° Jorge Martins 1967 AAM-M 44,8 59.7 532 3 158 p
137° José Carlos Barros 2005 CEE-M 80,0 76,3 2 156 p
138 Adriano Olim 1990 LCM-M 80,3 74,8 2 155 p
139°  Jesus Vieira 1993 CCDCMF 78,4 759 2 154 p
140° Fabiano Abreu 1998 R-TRM 77.3 76,4 2 154 p
141°  Luis Figueira 1985 CDCPM 730 78,6 2 152 p
142° Ricardo Alves 1976 CDES 51,4 48,4 51,9 3 152 p
143° Paulo Sousa 1969 CEE-M 54,1 45,6 51,7 3 151 p
144°  Basilio Noronha 1985 CDCPM 76,5 733 2 150 p
145 Nuno Miguel Vieira 1977 ADG 71.3 75,0 2 146 p
146° José T. Correia 1968 R-TRM 72,3 739 2 146 p
147°  José Ornelas 1966 AJS 68,9 755 2 144 p
148°  Rui Filipe Canada 1974 APCTT 720 713 2 143 p
149¢ Rafael Pinto 2005 APCTT 710 702 2 141 p
150° Roberto Telo 1978 CDCPM 70,0 69,9 2 140 p
151°  Miguel Leca 1994 ECFC 723 67,4 2 140 p
152¢ Dinarte Nunes 1979 CDCPM 68,4 67.7 2 136 p
153° RUben Pinto 1987 GRCC 67.3 66,0 2 133 p
154°  Vitor Conceicdo 1997 ADRAP 64,9 67.3 2 132 p
155° Pedro Vares 1984 ADRAP 63,5 682 2 132 p
156° Sidénio M. Fernandes 1965 ADCAM 49,0 435 39,2 3 132 p
157°  Antdénio R. Gongalves 1985 CAMAD 62,8 68,7 2 132 p
158° José Rodrigues 1973 ECFC 623 66,9 2 129 p
159° Gustavo Abreu 1999 CDI-M 49,8 492 299 3 129 p
160* Paulo Neves 1976 CDI-M 638 64,2 2 128 p
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188°
189°
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192¢
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194°
195°
196°
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198°
199¢
200°

AARAM

Nome

Mdrcio Teixeira
Renato Nébrega
Vitor Aguiar
Gongalo F. Sousa
Nuno Margarido
Marco Ascensdo
Nuno Mendes
Jodo L. Camacho
Gil Rosa

Jaime A. Silva
Nelson Teixeira
José Castro

Fabio Martins
RUben Fernandes
Luis Nélio Silva
Dinarte Garcés
Miguel Bettencourt
Adler Pereira

V. Guilherme Henriques
Anténio Castro
Oscar Coelho
Vitor Faria

Jodo P. Fernandes
Rafael Marques
Eduardo Carvalho
Daniel Romeira
Bruno Freitas

JoGo T. Andrade
Paulo Jorge Silva
Sérgio A. Jesus
Jodo P. Gomes
Emanvel Freitas
Hugo Nascimento
Abdellah Oubella
Leandro Soares
Tiago F. Silva

Elio Aveiro
Francisco J. Gouveia
Pedro Marote
Humberto A. Rodrigues

Ano
Nasc
1979
1976
1988
2001
1975
1973
1983
1986
1964
1966
1974
1979
1985
1991
1978
1979
1981
1963
1991
1994
1981
2005
1995
1997
1982
1983
1993
2006
1976
1979
1969
1977
1980
1989
1993
1986
1974
2007
1985
1968

Clube

ADCAM
LCM-M
AJS
ADAM-M
VIP-RC
ACM-M
MTT
CDI-M
CDES
APCTT
CMOF
AAM-M
CSJG
CPC-M
GDC-M
IND-M
ADRAP
CNSV
GRCC
CMOF
IND-M
CEE-M
APCTT
CDI-M
ADG
APCTT
LCM-M
ARCA-M
APCTT
R-TRM
AAM-M
APCTT
ARCA-M
APCTT
CEE-M
ADRAP
GDC-M
CDI-M
GDE
GRCC

Trail Madeira 2023/2024
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT (até 24 Km-Esforco)

Associagdo de Atletismo da Regiéo Auténoma da Madeira

N2 de
provas

Pontuagdo
(8 melhores)

ADN Race Céﬂ:r:sde Maxi Race :‘;:u\ll':z Boa Ventura Porto Moniz Porto Santo I\I;Iu:::::i (C(:Isr:rit:t) Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha Ail:]:e
59.6 67.6
65,9 59,4
57.8 66,6
538 67.9
639 570
63,2 57,3
62,3 57,5
54,5 64,5
61,0 580
53,9 64,7
60,6 57,6
58,5 580
57.6 56,8
54,3 58,8
53,7 56,7
523 56,3
61,0 47,5
53,9 50,5
58,5 457
512 52,6
48,0 54,3
100,0
47,6 52,1
46,3 52,5
95,5
47,6 471
94,0
45,4 483
482 44,7
92,8
30,4 30,2 30,5
90,9
43,0 45,9
88,4
87,2
87.0
85,8
85,4
84,3
40,9 433

127 p
125 p
124 p
122 p
121 p
120 p
120 p
119 p
1M19p
119 p
118 p
116 p
114 p
113 p
110 p
109 p
108 p
104 p
104 p
104 p
102 p
100 p
100 p
M9 p
1 95 p
2 95 p
1 94 p
2 94 p
2 93 p
1 93 p
3 M p
1 Np
2 89 p
1 88 p
1 87 p
1 87 p
1 86 p
1 85 p
1 84 p
2 84 p

NONIN NN N NN N NN N NN NN N NN NN

[N

NN
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201°  Marco Luis 2001 ADCAM 83,9 1 84 p
202°  Luis M. Vieira 1984 CSJG 83,4 1 83 p
203° Daniel SerrGo 1964 MTT 40,0 431 2 83 p
204° Ricardo Gongalves 1985 ADRAP 822 1 82p
205°  Luis F. Gouveia 1995 ADG 81,7 1 82 p
206° Cldudio Sardinha 1997 ADRAP 80,2 1 80 p
207° Carlos A. Castro 2002 AAM-M 80,1 1 80 p
208° Jodo C. Gongalves 1986 CEE-M 80,0 1 80 p
209 Orlando Teixeira 1974 ADCAM 79.4 1 79 p
210* Francisco Luz 1992 CCDCMF 79.0 1 79p
211° Nuno Castanha 1976 CDES 78,1 1 78 p
212* Paulo Machado 1983 CDES 781 1 78 p
213% Manvel Sardinha 1961 JROXO 780 1 78 p
214°  Joaquim Magalhdes 1978 GDC-M 780 1 78 p
215° José Ribeiro 1965 CEE-M 773 1 77 p
216° Nuno Lourengo 1978 GDE 77.2 1 77 p
217¢ Pedro Afonso 2002 CCDTHF 771 1 77 p
218° Rafael Rodrigues 1983 CDCPM 76,4 1 76 p
219° Agostinho P. Fernandes 1962 CMOF 76,3 1 76 p
220° Duarte Bettencourt 1969 AAM-M 762 1 76 p
221  Mauro Gomes 1972 ADRAP 759 1 76 p
222° Diogo Castro 1994 LCM-M 757 1 76 p
223°  Manvel Franco 1964 ADG 75,6 1 76 p
224° José A. Ferreira 1968 CDI-M 753 1 75 p
225° André F. Ferreira 1994 CMOF 752 1 75p
226° Simdo Mendonga 2007 CDI-M 749 1 75p
227° Nuno Faria 1968 ACM-M 74,7 1 75 p
228° Nuno Lopes 1982 GCPS 74,6 1 75p
229° Rui Caldeira 1969 CPBV 743 1 74 p
230 Rui Neves 1976 GDC-M 73,6 1 74 p
231° Bruno Gomes 1976 APCTT 73,4 1 73 p
232° Carlos Mogo 1970 ARCA-M 732 1 73p
233 Valter Viveiros 1982 CDCPM 729 1 73p
234° Jodo Basilio 1982 CMOF 72,5 1 73 p
235° Miguel Ferreira 1980 CDES 715 1 71p
236° José A. Teixeira 1964 APCTT 713 1 71p
237° Pedro D. Gomes 1979 CNSV 71.1 1 71p
238° Nuno Nunes 1983 GDC-M 70,6 1 71p
239° Rafael Luis 1976 ACM-M 69,8 1 70 p
240° José Viveiros 1990 ADCSAS 69,7 1 70 p
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241°
242°
243°
244°
245°
246°
247°
248°
249°
250°
251¢
252°
253°
254°
255°
256°
257°
258°
259¢
260°
261°
262°
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264°
265°
266°
267°
268°
269°
270°
271°
272°
273°
274°
275°
276°
277°
278°
279°
280°

AARAM

Nome

Carlos Jorge Silva
Alexandre M Freitas
Duarte Betencourt
Gerardo Silva

Lino Santos Silva
Tiago M. Fernandes
Pedro Tomds Sousa
Diogo D. Pereira
Orlando Cardoso
Magno Chaves
RUben Mendonga
Nuno G. Castro
Sérgio Furtado
Addo Jesus

Arlindo Carvalho
Roberto Solano
Tiago M. Coelho
Nélson Chaves
Joaquim Indcio
Samuvel Silva
Domingos Néia
Vitor Silva

André Luis

Sandro Sousa

Dinis Anténio
Rogério Camacho
Filipe V. Teixeira
Hélder S. Fernandes
Luis Lopes
Gongalo Rodrigues
MarcelinoVasconcelos
Roberto Sousa
Cristovao Sousa
Paulo Camacho
Rafael Vieira

Rui Alves

Telmo Jesus

Ivo Gama

Téni Fernandes
Alex Santos

Ano
Nasc
1996
1999
1996
1962
1975
2001
1997
1996
1961
1987
1986
1984
1986
1999
1980
1970
1989
2000
1999
1980
1966
1990
1982
1979
1975
1984
1979
1976
1978
1985
1975
1974
1991
1973
1976
1967
1987
1977
1980
1985

Clube

ARCA-M
CDI-M
CEOL
MSC.L
GDC-M
ADCAM
AAM-M
AJS
VIP-RC
CDES
ADRAP
ADAM-M
CMOF
CNSV
ECFC
APCTT
GRCC
CDES
ADNPS
CDCPM
LCM-M
CPBV
CNSV
CMOF
CPBV
APCTT
ADNPS
ADG
ARCA-M
CMOF
ADCSAS
CPPM
ARCA-M
APCTT
GDC-M
CDI-M
GDC-M
CAFH
AAM-M
CDES
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ADN Race Céﬂ:r:sde Maxi Race :‘;:u\ll':z Boa Ventura Porto Moniz Porto Santo I\I;Iu:::::i (C(:Isr:rit:t) Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha Ail:]:e
69.1
683
68,2
68,2
682
68,1
67,9
67.9
67.6
66,8
66,5
66,4
658
64,8
64,5
64,4
64,4
64,0
63,8
63,6
633
628
62,3
622
62,1
61,6
61,2
61,0
60,6
60,4
59,6
58,5
58,4
58,4
58,4
583
57.5
57,1
57,1
57,1

Associagdo de Atletismo da Regiéo Auténoma da Madeira

Ne de
provas
1
1

Impresso em 05/06/24

Pontuagdo
(8 melhores)
69 p
68 p
68 p
68 p
68 p
68 p
68 p
68 p
68 p
67 p
67 p
66 p
b6 p
é5p
65 p
64 p
64 p
64 p
64 p
64 p
63 p
63 p
62p
62 p
62p
62p
61 p
61 p
61 p
460 p
60 p
59p
58 p
58 p
58 p
58 p
58 p
57p
57 p
57 p



KiRSEIRK

cl. Nome

281¢ Clemente Zeferino
282° Fabio Freitas

283% Francisco J Correia
284° Rodrigo A. Nunes
285 Francisco Camacho
286 Hugo J. Fernandes
287°  Vitor Hugo Freitas
288° Sandro Silva

289° José Freitas

290 David Monteiro

291¢ Domingos Rodrigues
292 Alberto Freitas

293% Manvuel A. Pereira
294° Rui Alberto Silva
295 Rafael Caldeira
296° Sérgio Lopes

297°  José Olim

298° Bruno Magalhdes
299 Carlos Pontes

300 Dinarte Vieira

301° Rogério Andrade
302° Diogo Jesus

303° Hordcio Rodrigues
304° Hugo Martins

305 Francisco M. Fernandes
306° Victor Xavier

307° Hugo Nunes

308° Paulo A. Encarnagdo
309¢ Pedro M.G. Pinto
310° Enio Marques

311* Paulo Gomes

312* Alcino Pereira

313° Nélio Faria

314°  Anté6nio Bettencourt
315° Tiago Bettencourt
316° Patricio Fernandes
317¢ J. Manuel Vieira
318° Ruben Freitas

319° José Fernandes
320° José Miguel Dias

AARAM

Ano
Nasc
1967
1982
1958
2002
1995
1966
1993
1980
1965
1976
1972
1971
1990
1965
1975
1979
1961
1980
1970
1976
1974
1997
1961
1981
1979
1974
1987
1985
1973
1986
1973
1976
1968
1969
1988
1975
1978
1990
1959
1979

Clube

ARCA-M
CAMAD
CCDCMF
APCTT
CEE-M
VIP-RC
CDES
CNSV
R-TRM
APCTT
AJS
AAM-M
IND-M
VIP-RC
CDES
CMOF
CPCL
CMOF
CEOL
ADC
GDC-M
ADNPS
GDC-M
CAFH
APCTT
CPBV
ADCSAS
CDI-M
ARCA-M
AJS

ADC
CDEPC
VIP-RC
ARCA-M
ADRAP
CNSV
CDCPM
IND-M
CPBV
ARCA-M

Trail Madeira 2023/2024
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT (até 24 Km-Esforco)

ADN Race Céﬂ:r:sde Maxi Race :‘;:u\ll':z Boa Ventura Porto Moniz Porto Santo I\I;Iu:::::i (C(:Isr:rit:t) Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha
57.1
56,7
56,5
56,4
56,2
55,5
552
55,1
54,8
25,4 29,2
54,5
54,2
54,2
54,0
53,4
533
530
52,1
51,4
51,2
51,2
50,5
50,4
50,4
50.3
49,8
49,6
49,3
487
483
47,4
46,9
45,9
45,6
45,4
44,6
44,4
44,2
43,4
43,4

Agua de
Pena

Associagdo de Atletismo da Regiéo Auténoma da Madeira

N2 de Pontuagdo
provas (8 melhores)

1 57p
1 57p
1 56 p
1 56 p
1 56 p
1 55 p
1 55 p
1 55p
1 55 p
2 55 p
1 55 p
1 54 p
1 54 p
1 54 p
1 53p
1 53 p
1 53 p
1 52p
1 51p
1 51p
1 51p
1 50 p
1 50 p
1 50 p
1 50 p
1 50 p
1 50 p
1 49 p
1 49 p
1 48 p
1 47 p
1 47 p
1 46 p
1 46 p
1 45 p
1 45 p
1 44 p
1 44 p
1 43 p
1 43 p

Impresso em 05/06/24



MRSERK Trail Madeira 2023/2024 AN A A
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT (até 24 Km-Esforco)

cl. Nome II?IZ:C Clube ADN Race Céﬂ:r:sde Maxi Race :;:u\;::: Boa Ventura Porto Moniz Porto Santo “I;Il;i::; (C(:Isr:rit:t) Cristo Rei C:Er:\loafjra Camacha Ail::e pli\fj‘:; (:3:;:?2:)
321°  Luis M. Santos 1975 APCTT 432 1 43 p
322 Luciano Abreu 1988 AJS 429 1 43 p
323° Nuno D. Faria 1973 LCM-M 423 1 42 p
324° Paulo Teixeira 1972 APCTT 41,9 1 42 p
325° Manvel Diniz 2005 GRCC 41,7 1 42 p
326 Gil A. Freitas 1984 CMOF 40,6 1 41 p
327° Miguel N. Henriques 1969 CMOF 382 1 38 p
328° Elvio Costa 1992 CDI-M 37,2 1 37p
329° Roberto Ramos 1982 APCTT 350 1 35p

AARAM Impresso em 05/06/24



